
Sluiting IJsselmeer 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
18 juli 2006, nr. TRCJZ/2006/2105,
houdende wijziging van de regeling van
de Staatssecretaris van Landbouw en
Visserij van 30 mei 1985, nr. J 2748
(Stcrt. 103), in verband met sluiting IJs-
selmeer 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van de
Regeling visserij-inspanning;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2a van de regeling van de Staats-
secretaris van Landbouw en Visserij van
30 mei 1985, nr. J 27481, komt te luiden:

Artikel 2a
Als periode, waarin het verboden is te
vissen op grond van artikel 2, eerste lid,
van de Regeling visserij-inspanning IJs-
selmeer, wordt voor het tijdvak van
1 juni 2006 tot en met 31 mei 2007 vast-
gesteld de periode van 31 juli tot en met
6 augustus.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1985, 103; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

19 juli 2005, Stcrt. 140.

Toelichting

Met de onderhavige wijziging wordt op
grond van artikel 2, eerste lid, van de
Regeling visserij-inspanning IJsselmeer
voor het tijdvak van 1 juni 2006 tot en
met 31 mei 2007 vastgesteld in welke
periode het verboden is op het IJssel-
meer te vissen met alle vistuigen behal-
ve de hengel, de peur en het spieringtuig.
   De gesloten periode voor 2006 geldt
slechts voor ondernemers die niet zijn
aangesloten bij de Producentenorganisa-
tie IJsselmeer (PO). De bij de PO aange-
sloten vergunninghouders dienen de
reductie van de visserij-inspanning te
bereiken door tenuitvoerlegging van een
door die organisatie opgesteld en door
de Minister van Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij goed te keuren visplan.
Voor het jaar 2000 diende de totale vis-
serij-inspanning met 50% ten opzichte
van 1996 te zijn verminderd.

   In de periode tot en met het jaar 2000
is door onder andere uitkoop van rech-
ten een definitieve reductie bewerkstel-
ligd van 25,3%. In 2005 konden
IJsselmeervissers op grond van de Sub-
sidieregeling capaciteitsvermindering
IJsselmeervisserij en innovatie aquacul-
tuur hun vergunning en de bij hun
vistuigen behorende merken ter sanering
aanbieden. Hiermee heeft een verdere
definitieve reductie plaatsgevonden van
het totaal aantal aaleenheden met 11.685
aaleenheden. De doelstelling van 50%
reductie wordt door de bij de PO aange-
slotenen in 2006 wederom bereikt door
– in aanvulling op de reeds bereikte
definitieve reductie – stil te liggen op
basis van het goedgekeurde visplan van
de PO. Voor de vergunninghouders die
niet bij de PO aangesloten zijn wordt
een gesloten periode van 1 week vastge-
steld, hetgeen overeenkomt met de
reductie die wordt geleverd door de bij
de PO aangesloten vergunninghouders.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 25 juli 2006, nr. 142 / pag. 7 1


